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Protokół nr XVII/15 
XVII sesji Rady Miejskiej 

odbytej w dniu 22 października 2015 r. 
 

 
       Przewodniczący Rady Miejskiej, Pan Artur Pokora o godz. 9.00 w sali konferencyjnej Ratusza, na 
Placu Wolności 1 w Bystrzycy Kłodzkiej otworzył obrady czternastej sesji Rady Miejskiej VII kadencji.           
Powitał serdecznie wszystkich radnych, Burmistrza, zaproszonych gości.   
 
Zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych, co wobec ustawowego 
składu rady wynoszącego 14 osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
uchwał.  

 
Lista obecności – stanowi załącznik Nr 1 

 
Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

 
   1.  Otwarcie obrad. 
   2.  Powołanie sekretarza sesji. 
   3.  Podjęcie uchwał w sprawach: 
       1/ zmiany w budżecie gminy w roku 2015; 
       2/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej; 

3/ rocznego programu współpracy Gminy Bystrzyca Kłodzka z organizacjami pozarządowymi oraz  
    podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego; 
4/ Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
    i Przeciwdziałania Narkomanii; 
5/ powołania stałej Komisji Uzdrowiskowej oraz określenia przedmiotu i trybu jej działania; 
6/ powołania komisji statutowej. 

   4.  Stan bezpieczeństwa sanitarnego na terenie gminy Bystrzyca Kłodzka. 
   5.  Problemy osób niepełnosprawnych. 
   6.  Informacja o oświadczeniach majątkowych. 
   7.  Zatwierdzenie protokołu z sesji. 

     8.  Informacje Burmistrza. 
   9.  Zapytania radnych. 

   10.  Informacje Przewodniczącego Rady. 
 11.  Sprawy różne i wolne wnioski. 

   12.  Zamknięcie obrad. 
 
Przewodniczący zadał pytanie czy Państwo Radni lub Pani Burmistrz zgłaszają dodatkowe propozycje 
do proponowanego porządku dziennego. Pani Burmistrz zgłosiła projekt uchwały polegające na: 
1/ dodaniu projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla powiatu 
kłodzkiego – udział w remoncie ulicy powiatowej w miejscowości Gorzanów. 
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za jednogłośnie wniosek przyjęła. 
 
2/ wykreśleniu z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej, 
ponieważ zmiany proponowane w budżecie nie powodują zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za jednogłośnie wniosek przyjęła. 
 
3/ wykreśleniu z porządku projektu uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. 
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za jednogłośnie wniosek przyjęła. 
 

 Ad 2. Powołanie sekretarza sesji. 
Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji punktu – „Powołanie sekretarza sesji”                                          
i zaproponował, aby funkcję sekretarza pełnił Wiceprzewodniczący Rady – Leszek Stróż. 
W związku z tym, że nie było uwag, Przewodniczący poddał pod głosowanie propozycję. 
Za wyborem sekretarza sesji w osobie radnego Leszka Stróża w głosowaniu wzięło udział                            
14 radnych, za oddano 14 głosów, jednogłośnie.    
Przewodniczący przypomniał również, że wnioski sekretarzowi sesji zgłaszane powinny                              



2 

 

być na piśmie.  

  

Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawach. 
1/ Przewodniczący Rady – przedstawił projekt uchwały Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej w sprawie 
zmian w budżecie gminy w roku 2015. Poprosił Panią Burmistrz o informację dotyczącą projektu 
uchwały. 
Burmistrz – poinformowała, że dochody zwiększone są o kwotę ponad 92 000 zł. i o taką samą kwotę 
zwiększają się wydatki. Poinformowała, że gmina ma refundację 49 138 zł. dla pracowników z robót 
publicznych, którzy są w OPS. Powiedziała, że o ponad 8 000 zł. zwiększył się dochód tytułem refundacji 
poniesionych wydatków w ramach projektu „Transgraniczne więzi przyjaźni”. Dodała, że jako 
zastosowanie prawidłowej klasyfikacji do tych 40 000 zł., które otrzymaliśmy na wykonanie sali 
przyrodniczej w Zespole Szkół w Wilkanowie. Drobną kwotę 150 zł. zwróci osoba, która niesłusznie 
pobrała stypendium. Dodała, że tytułem rozliczenia podatku VAT ponad 34 000 zł. mamy po stronie 
dochodów. Powiedziała, że zmiany wydatków spowodowane są przede wszystkim zmianami w funduszu 
sołeckim, który teraz może być zmieniany również w trakcie danego roku budżetowego. Zmiana również 
dotyczy rozdysponowania rezerwy ogólnej na remont elewacji i docieplenia budynku Centrum Integracji 
Społecznej – ponad 8 856 zł. Powiedziała, że jak już wcześniej wspomniała na Komisji Budżetu                         
i Finansów, Bystrzyca wchodzi w pewien projekt, sprzyjający promocji, tzw. projekt filmowy, co oznacza, 
że Bystrzyca będzie miastem, które raz do roku będzie miało, przy okazji święta Dnia Świętego Floriana, 
prezentacje filmów, które były nagrywane w całości lub w części w Bystrzycy Kłodzkiej. Powiedziała, że 
jest w trakcie tworzenia tzw. aleja gwiazd, czyli odlewów twarzy osób, które są związane z Bystrzycą 
jeśli chodzi o film. Taką pierwszą osobą został pan Kazimierz Kutz – jego odlew twarzy został już 
zrobiony. W tej chwili będzie wykonywany odlew twarzy ze szkła specjalnej jakości, sprowadzony ze 
Stanów Zjednoczonych. Następną zgodę wyraziła p. Agnieszka Holland, p. Danuta Stenka, p. Robert 
Gonera, p. Andrzej Wajda i inni, którzy są związani z Bystrzycą. Pani Burmistrz dodała, że przy tej 
okazji, jeśli ludzie tego pokroju będą przyjeżdżać do Bystrzycy Kłodzkiej będzie to wspaniała promocja 
naszego miasta.  
Janusz Gałan – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja zaopiniowała 
pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy w roku 2015 /14 za – jednogłośnie/. 
Mieczysław Kamiński – powiedział, że jeżeli Zespół Szkół w Wilkanowie otrzymał dotację od Tauron              
w wysokości 40 000 zł. i jest po stronie dochodowej to dlaczego  nie ma po stronie wydatkowej. 
Skarbnik – odpowiedziała, że miesiąc temu nie dogadaliśmy się z jednostką                                                    
i wprowadziliśmy te 40 000 zł., ale miesiąc temu były one w tym samym dziale 801 a pracownia dotyczy 
szkoły podstawowej. Dzisiaj te pieniądze przeniesione zostały do rozdziału 80101 szkoły podstawowe, 
bo w szkole podstawowej jest ta pracownia. Pracownia po wydatkach jest w szkole podstawowej a w 
dochodach wprowadzono w gimnazjum. 
Mieczysław Kamiński – powiedział, że wie, że taki zapis musi być, ale jest on śmieszny. W rozdziale 
85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi remont elewacji z dociepleniem budynku CIS. 
Burmistrz – odpowiedziała, że wie ale nie ma innej klasyfikacji, dodała, że może to budzić śmieszność. 
Mieczysław Kamiński – powiedział, że cieszy się, że jest kwota 3 000 zł. na plan gospodarki 
niskoemisyjnej dla Gminy Bystrzyca Kłodzka. Dodał, że przechodził dziś koło Urzędu Miasta i tam 
przecież ktoś wszystkich zatruje kiedyś, zapytał czy obecni na posiedzeniu zauważyli co tam się działo. 
Burmistrz – odpowiedziała, że urząd nie pali bo jest podłączony do kotłowni wspólnie razem z powiatem 
i jest to kotłownia olejowa. Dodała, że to nie jest tylko 3 000 zł. bo plan gospodarki niskoemisyjnej jest 
wykonywany natomiast to są pieniądze na dodatkowe sprawy związane z tym planem. Powiedziała, że 
jeżeli będziemy mieli plan gospodarki niskoemisyjnej pozwoli to naszemu samorządowi oraz wszystkim 
wspólnotom, spółdzielni mieszkaniowej i nawet osobom fizycznym o wystąpienie o środki, które będą 
związane z termomodernizacją budynków oraz zmianami sposobu ogrzewania. Dodała, że jest to bardzo 
ważny element w naszym budżecie. 
Mieczysław Kamiński – powiedział, że uzupełni wypowiedź tym, że Prezydent Duda mimo oporów 
wewnętrznych podpisał ustawę, która pozwala gminom tą gospodarkę później we właściwy sposób 
prowadzić.  
Burmistrz – powiedziała, żeby zwrócić uwagę co się dzieje i za przykład podała miasto Kraków. Przez 
Kraków została podjęta uchwała, że w roku 2020 znikają piece na tzw. tradycyjny opał. Tych, których 
stać zrobią zmiany sposobu ogrzewania, ale w przypadku np. naszej gminy gdzie mamy ubogie 
społeczeństwo to zmiana sposobu ogrzewania z tradycyjnego, który na dzień dzisiejszy jest najtańszy 
na droższy będzie ciężarem. Zwróciła się do p. Kamińskiego, że ludzie z różnych powodów palą różne 
rzeczy, stąd ten dym. Powiedziała, że jeżeli taka uchwała zostanie podjęta, a w związku z tym co zostało 
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podpisane przez pana Prezydenta będziemy musieli taką uchwałę podjąć i wytyczyć pewien rok, gdzie 
tradycyjne ogrzewanie nie będzie obowiązywało u nas w naszym mieście i gminie. Powiedziała, że 
musimy dać alternatywę mieszkańcom i pomóc im w tym przypadku z dopłatą do zakupu pieca na 
ogrzewanie gazowe czy ekogroszek. Dodała, że trzeba będzie wyegzekwować w budżecie żeby 
mieszkańcom z najniższymi dochodami pomóc. Pomoc na pewno nie będzie jednorazowa, bo później ci 
mieszkańcy będą petentami Ośrodka Pomocy Społecznej bo nie będzie ich stać żeby zapłacić rachunek 
za gaz lub inne źródło opału. To będzie kolejne zadanie, które przejmie gmina i będzie musiała je 
sfinansować, a na ten cel nie dostanie ani grosza.  
 
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, podjęła: 
   

Uchwałę Nr XVII/131/15 
w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2015. 

 
2/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej              
w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Bystrzyca Kłodzka z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Poprosił Panią Burmistrz o krótką 
informację w sprawie projektu uchwały. 
Burmistrz – powiedziała, że w związku z tym, że na terenie Gminy Bystrzyca Kłodzka działa ponad 70 
organizacji pożytku publicznego, postanowiliśmy, chociaż to nie jest zadaniem gminy, że co roku pewna 
pula pieniędzy będzie przeznaczana na tzw. konkursy aby te organizacje mogły prowadzić pewne 
zadania. Dodała, że jesteśmy z tego powodu wdzięczni bo niejednokrotnie taka organizacja prowadzi 
zadanie, które jest w części zadaniem gminy. Przykładem organizacji pozarządowej są Ochotnicze 
Straże Pożarne, Kluby Sportowe, Fundacje i Stowarzyszenia, które prowadzą szkoły czy świetlice 
socjoterapeutyczne, Związek Emerytów i Rencistów, i te organizacje przystępują do tego konkursu, 
otrzymują pewne środki i później z tych środków muszą się rozliczyć. Aby zrobić coś takiego została 
podjęta uchwała o konsultacjach, które były w miesiącu wrześniu. Wpłynęło do nas 10 ankiet z czego 6 
informowało nas, że zgadzają się z zapisami, które są w projekcie uchwały, natomiast 4 organizacje 
prosiły w ankietach o wpisanie pewnych zadań, które chciałyby wykonać i projekt który państwo 
otrzymaliście jest już z tymi zmianami. Chcemy podjąć tą uchwałę z tego względu, że p. Ewa Koczergo 
Kierownik Wydziału Turystyki i Kultury Fizycznej chciałaby jak najszybciej przystąpić do pracy aby te 
organizacje mogły przystąpić do konkursu jeszcze w tym roku aby można było go zakończyć i aby 
podpisać umowy z organizacjami na tyle wcześnie aby środki mogły trafić do nich już w styczniu, aby nie 
było problemów z funkcjonowaniem klubów oraz wykonywaniem pewnych zadań. 
Janusz Gałan – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja zaopiniowała 
pozytywnie projekt uchwały w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Bystrzyca Kłodzka z 
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego /14 za – 
jednogłośnie/. 
Mieczysław Kamiński – powiedział, że jak zwykle gdy jest rozmowa o tym temacie to dochodzimy do 
wniosku, że za mało środków jest przeznaczonych na organizacje pozarządowe, ale zdajemy sobie 
sprawę jaka jest sytuacja finansowa gminy. Na rok 2016 planowana jest kwota 269 500 zł. Dodał, że 
dofinansowane mogą być te zadania, które są ujęte w tym programie. Jeżeli nie ma jakiegoś zadania to 
niestety, nawet jak stowarzyszenie czy organizacja pozarządowa zgłosi wniosek nie może otrzymać. Co 
prawda, jest zapis, że w trakcie roku budżetowego gmina w miarę możliwości może przeznaczyć 
większe środki na realizację tego zadania. Powiedział, że jak zwykle będzie problem o finansowanie 
klubów sportowych, uważa, że będzie za mało tych pieniędzy na dotacje dla nich.  
Burmistrz – odpowiedziała, że po to są konsultacje i wysyłane ankiety, aby pozyskać informację co 
interesuje dane stowarzyszenie czy organizację. Jeśli wpisują w ankiecie jakiś temat to później jest on 
Państwu proponowany, przykładem jest ten rok. Jeśli chodzi o kluby sportowe i fakt, że jest za mało 
pieniędzy to przed chwilą mówiłam, że znów kolejne zadanie spadło na gminę i musimy znaleźć swoje 
pieniądze bo nie ma pomocy. Poza tym proszę zwrócić uwagę, że jest następny czas finansowania 
środków Unii Europejskiej. Poprosiła aby kluby sportowe i inne organizacje nie traktowały budżetu gminy 
jako jedynego źródła dochodu. Powiedziała, że w sprawach gdzie będzie informowała radnych jakie 
spotkania odbywały się pomiędzy sesjami dostaniecie państwo informację, że były spotkania dotyczące 
RPO, PROW, środków transgranicznych, gdzie będzie można pozyskać dosyć spore pieniądze, między 
innymi też na projekty miękkie do 50 000 zł. Taki projekt plus to co daje gmina zaspokoiłby w ponad 
150% potrzeby. Dodała, że chciałaby aby te pieniądze, które są z gminy były motorem i bodźcem 
stowarzyszeń i organizacji, aby mogły potraktować jako udział własny w projekcie gdzie będą musiały 
złożyć dokumenty do innej instytucji.   
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Ewa Koczergo – poinformowała, że stowarzyszenia i organizacje pozarządowe uzyskały pełną 
informację o możliwości pozyskania środków zewnętrznych. 
Burmistrz – dodała, że uczestniczyła w spotkaniu w Kłodzkiej Wstędze Sudetów gdzie wchodziły w grę 
pieniądze nie tylko dla gminy ale i dla przedsiębiorców, dla organizacji pożytku publicznego, bo będą 
ogłaszane granty, w których można dostać 10 000 zł., 15 000 zł., 50 000 zł. Będzie prośba aby 
poinformować o tym nasze organizacje pożytku publicznego. Dodała, że jesteśmy gminą, na terenie 
której działa najwięcej organizacji pożytku publicznego, w innych naszych ościennych ginach jest po 7 – 
10 organizacji pożytku publicznego, u nas 77. Pani Burmistrz poprosiła o nieporównywanie ile dostają 
środków w sąsiednich gminach organizacje, bo co innego kiedy taka sama pula pieniędzy jest 
podzielona na 7 organizacji a co innego kiedy na 77. To są dosyć istotne różnice. 
Dariusz Piotrowski – powiedział, że nie ma nic do dodania bo pani kierownik już udzieliła informacji. 
Dodał, aby informować kluby o szkoleniach i możliwościach pozyskania dodatkowych środków. 
Mieczysław Kamiński – powiedział, że widzimy na przykładzie naszych stowarzyszeń, że niektóre 
pozyskują duże środki finansowe, ale niestety trzeba obiektywnie sobie powiedzieć, niektóre z kolei tylko 
czekają na to co da gmina. Przykładowo jak otrzymaliśmy na Komisji Edukacji materiał, że 
stowarzyszenie prowadzi szkołę w Pławnicy, tam mieliśmy wypisane ile środków finansowych pozyskali 
zewnętrznych i tutaj trzeba obiektywnie stwierdzić, że to jest bardzo dużo, że tam dużo robią i dużo 
środków finansowych pozyskują na szereg różnych zadań. Czy na przykład to stowarzyszenie, które 
istnieje w Gorzanowie. Tak samo instytucje gminne ale w tej chwili mówimy o stowarzyszeniach. Dodał, 
że niektóre nasze stowarzyszenia rzeczywiście mogłyby pozyskać środki finansowe, a szczególnie                 
w tym nowym rozdaniu jest na to szansa i to może być uzupełnienie budżetu, ale też się muszą mocno 
sprężyć.  
 
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, podjęła:   
 

Uchwałę Nr XVII/132/15 
 w sprawie rocznego programu współpracy Gminy Bystrzyca Kłodzka z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
 

3/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej                
w sprawie powołania stałej Komisji Uzdrowiskowej oraz określenia przedmiotu i trybu jej działania. 
Poprosił Panią Burmistrz o wprowadzenie do tematu. 
Burmistrz – poinformowała, że jest zmiana w tej Komisji Uzdrowiskowej. Komisja została powołana już 
6 lat temu bo mamy taki obowiązek, natomiast z tego powodu, że p. Barbara Obelinda, która jest 
członkiem tej komisji została w ubiegłym roku Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, więc jest prośba 
aby w tej chwili p. Maria Ptak, która zastępuje ją jako szefowa oddziału w Wałbrzychu zajęła Jej miejsce. 
Dodała, że p. Marek Rzęsista planista, który pracował w tej komisji jako członek z zewnątrz też złożył 
rezygnację, w to miejsce proponujemy nową szefową Wydziału Urbanistyki p. Dorotę Łukasik. Na 
wniosek radnego p. Andrzeja Gałana prosi wykreślić p. Dariusza Ratajczaka, który nie jest już ani 
mieszkańcem ani przedsiębiorcą z Długopola Zdroju. Autopoprawka dotyczy także składu osobowego 
komisji: z 8 osób na składa się z 7 i z zaprezentowanymi przed chwilą zmianami. Dodała, że jest to ciało 
doradcze i opiniodawcze dla projektów, które dotyczą chociażby Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego Uzdrowiska czy Statutu Uzdrowiska. 
Władysława Płoch – Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy – poinformowała, 
że Komisja na posiedzeniu w dniu 19 października 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały 
Rady Miejskiej w sprawie powołania stałej Komisji Uzdrowiskowej oraz określenia przedmiotu i trybu jej 
działania wraz z autopoprawką /14 za – jednogłośnie/. 
Dariusz Piotrowski – zadał pytanie czy któryś z przedsiębiorców wyraził zgodę żeby wejść do tej 
komisji, czy mamy jakąś kandydaturę? 
Burmistrz – odpowiedziała, że nie mamy dlatego, że ta sprawa wynikła przedwczoraj na komisji. Był 
wniosek pana radnego, ale też było uzasadnienie do tego wniosku. Dodała, że skoro w składzie tej 
komisji jest Prezes Uzdrowiska Lądek – Długopole p. Zbigniew Piotrowicz, Dyrektor lekarz naczelny p. 
Aleksandra Sędziak i mieszkanka Długopola Zdroju, planiści z naszego terenu to doszliśmy do wniosku, 
że chyba nie ma też takiej potrzeby aby zwiększać składu.  
Praca w takiej komisji nie dale żadnych środków, a najczęściej działa w czasie godzin pracy 
urzędowania urzędu. W tym momencie danego przedsiębiorcę narażamy na straty bo musi przyjechać               
i uczestniczyć w pracach. Natomiast nic nie stoi na przeszkodzie i nie ma obaw, że przedsiębiorcy nie 
będą mieli wglądu do tego. Ta komisja służy opiniowaniu jeśli chodzi o zmiany planów 
zagospodarowania, czy studium, czy statutu uzdrowiska, a inne przepisy mówią o tym, że mamy 
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obowiązek zmiany planów czy ich dania do publicznej debaty, do publicznego wglądu. Wtedy 
zainteresowani mieszkańcy danej miejscowości czy danego areału zmian w planie są zawiadamiani. 
Mają oni przez 3 tygodnie możliwość zapoznania się z jakąkolwiek zmianą i wniesienie swoich uwag, na 
które my później musimy odpowiedzieć. Dodała, że myśli, że nie ma takiej obawy, żeby ktokolwiek kto 
jest zainteresowany nie mógł skorzystać ze swojego prawa i wnieść swoich uwagi jeżeli je będzie miał. 
Mieczysław Kamiński – powiedział, że miał wątpliwość na komisji, bo takie nagłe zgłoszenie wniosku 
przez pana radnego może było słuszne ale na pewno ktoś z przedsiębiorców zgodziłby się aby 
reprezentować tych przedsiębiorców. Bo jednak Piotrowicz to jest Uzdrowisko, Sędziak to jest naczelny 
lekarz Uzdrowiska natomiast w tym gronie mógłby być ktoś kto reprezentuje rzeczywiście 
przedsiębiorców. Zapytał, czy nie ma żadnych przedsiębiorców na terenie Uzdrowiska Długopole Zdrój? 
Dodał, że nie było rozmów z tymi przedsiębiorcami i może ktoś się zgłosi. 
Burmistrz – odpowiedziała, że Uzdrowisko jest też przedsiębiorstwem więc jak gdyby to zamyka temat, 
ale gdyby nie uwzględniła wniosku p. Andrzeja Gałana to dzisiaj nie byłoby tej dyskusji, wszystko jest 
ładnie zapisane, ale przepis byłby w 1/8 martwy bo tego pana nigdy by nie było na spotkaniu.  Dzisiaj 
mamy taką sytuację, że nie ma przedsiębiorcy, poprosiła o pozytywne podjęcie uchwały w treści takiej 
jaka jest, a my zwrócimy się do przedsiębiorców w Długopolu Zdroju czy ktoś z nich ewentualnie 
chciałby zasiąść w tej komisji. Dodała, że nie jest to płatne, żeby zdawali sobie sprawę, że będą musieli 
kosztem własnej działalności przyjechać do urzędu i popracować. Jeżeli będzie odpowiedź, że ktoś jest 
chętny wtedy państwu przedstawimy zmiany do uchwały. Zapytała, czy tak to państwo przyjmujecie. 
Mieczysław Kamiński – odpowiedział, że oczywiście, że przyjmują, bo trzeba się zastanowić, może 
ktoś się zdecyduje. Nie można z góry przekreślać, że żaden przedsiębiorca nie będzie reprezentował w 
Komisji Uzdrowiskowej przedsiębiorców. Powiedział, że to jest rozwiązanie optymalne. 
 
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, podjęła:   
 

Uchwałę Nr XVII/133/15 
w sprawie powołania stałej Komisji Uzdrowiskowej oraz określenia przedmiotu 

i trybu jej działania 
 

4/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej             
w sprawie powołania komisji statutowej. Poprosił Panią Burmistrz o krótką informację w sprawie projektu 
uchwały. 
Burmistrz – powiedziała, że w tym roku wpłynął wiosną protest od mieszkańców Nowej Bystrzycy                 
o wyborach do Rady Sołeckiej i na Sołtysa tejże miejscowości. Powiedziała, że ten projekt uchwały jest 
stwierdzeniem i obietnicą, że w momencie zakończenia wszystkich wyborów w każdym sołectwie,                     
a zakończyły się one z dniem 31 maja, Rada podejmie uchwałę, o powołaniu komisji statutowej                                        
i o przeanalizowaniu statutów sołectw, które w pewnej części nie są dostosowane do przepisów u nas 
obowiązujących, między innymi Kodeks wyborczy. Takim problemem było stwierdzenie czy ma być lista 
obecności mieszkańców stale zameldowanych  czy mieszkańców, którzy są wpisani na listę wyborców. 
Obiecaliśmy wtedy tym Państwu, że zajmiemy się tym tematem. To jest pokłosie tej komisji i tego 
wniosku. Powiedziała, że przedstawiła projekt uchwały ale bez wymienionych imion i nazwisk radnych, 
którzy będą zasiadać w tej komisji. Poprosiła o podanie kandydatur i przegłosowanie. Dodała, że należy 
zaznaczyć ile osób powinno zasiadać w tej komisji. Poprosiła, aby powołać do składu tej komisji 
pracownika Urzędu Miasta i Gminy p. Monikę Romanowską, która będzie  sekretarzem i łącznikiem 
pomiędzy komisją i nami aby można było zaproponowane zmiany były zgodne z prawem. 
Władysława Płoch – Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Zagospodarowania Gminy – poinformowała, 
że Komisja na posiedzeniu w dniu 19 października 2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały 
Rady Miejskiej w sprawie powołania stałej komisji statutowej /4 za – jednogłośnie/. 
Przewodniczący Rady – zaproponował aby komisja składała się z 5 radnych i pracownika 
merytorycznego Urzędu Miasta i Gminy – razem 6 osób. 
Dariusz Piotrowski – powiedział, ze to jest komisja statutowa, która ma zmienić statuty sołectw,                    
a sołtysi? Powiedział, że oni też by się przydali żeby byli w tej komisji. 
Burmistrz – odpowiedziała, że w sali wśród radnych też są sołtysi. Dodała, że miałaby takie propozycje 
bo jest p. Janusz Gałan i p. Jan Krawczyk, p. Dariusz Piotrowski, p. Urszula Kular. Dodała, że myśli, że 
to będzie grono reprezentatywne. Dodała, że wszystkie zebrania zostały zamknięte i teraz wiadomo co 
nastręczało nam problemy podczas tych zebrań, mamy to spisane. Nie jest to tylko to, że sołtysi widzą 
jakieś problemy bo jesteśmy po wszystkich zebraniach i wiemy co jest źle i co należy zmienić. 
Janusz Gałan – odpowiedział p. Dariuszowi, że w poniedziałek jest narada sołtysów i jeśli dziś będzie 
powołana komisja w poniedziałek powie się na naradzie, że taka komisja została powołana, poda się 
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numery telefonów i da się 3 – 4 dni żeby sołtysi zgłaszali członkom komisji swoje uwagi. Nie wszyscy 
statut dobrze znają, przeanalizują, podadzą nam wnioski i komisja będzie miała podstawę do pracy i do 
wypracowania odpowiednich wniosków. 
Mieczysław Kamiński – zwrócił się z pytaniem do Radcy Prawnego o skład komisji statutowej bo to jest 
integralna część Rady Miejskiej i w skład komisji statutowej według niego powinni wchodzić tylko radni. 
Oczywiście z głosem  doradczym Radcy prawnego i p. Romanowskiej, ale nie możemy wpisywać kogoś 
spoza Rady. Jeśli są komisje specjalne, które nie są organami Rady Miejskiej wtedy można dopisywać 
inne osoby. Dodał, że komisja statutowa jest to komisja wewnętrzna Rady Miejskiej  i tylko radni mogą 
być. Wydaje mu się, że p. Marek Ociepa potwierdzi tą opinię. Powiedział, że jeśli chodzi o skład to nie 
określałby w tej chwili składu liczebności, dodał, że zgłoszą kandydatury i zobaczymy, kto chce niech 
pracuje, nawet niech pracuje cała Rada Miejska. Dodał, że trzeba napisać kiedy ulegnie 
samorozwiązaniu, w uchwale należy wpisać termin. 
Burmistrz – zaproponowała, aby ten termin był odległy, ponieważ  do 15 listopada jest termin 
przedstawienia budżetu na rok 2016, cały grudzień będą trwały prace nad projektem budżetu na rok 
2016 i po świętach trzeba będzie go przyjąć, jest taki termin aby do 31 grudnia budżet na rok następny 
był przyjęty, są wyjątki, które powodują, że ten budżet może być przyjęty do końca stycznia ale to                 
w uzasadnionych przypadkach. Zwróciła się z prośbą żeby komisja mogła swobodnie popracować                  
w miesiącu styczniu aby dać do końca  marca taką możliwość czyli do 31 marca 2016 r.  
Pani Burmistrz zapytała Radcy Prawnego czy p. Monika Romanowska powinna pracować z polecenia 
Burmistrza jako osoba doradcza. 
Marek Ociepa Radca Prawny – radca potwierdził, że tak. 
Burmistrz – dodała, że po skończonych pracach komisji, Radca Prawny będzie musiał wszystko 
opiniować.   
Przewodniczący Rady – złożył wniosek aby komisja statutowa liczyła 5 radnych. 
 
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym zaopiniowała pozytywnie wniosek 
Przewodniczącego aby komisja statutowa liczyła 5 radnych /12 głosów za, 1 głos przeciw, 1 osoba 
wstrzymała się od głosu/. 
 
Przewodniczący Rady – poprosił o zgłaszanie kandydatów do komisji statutowej. 
Władysława Płoch – zgłosiła kandydaturę p. Danuty Koniuszek. Pani Danuta Koniuszek wyraziła 
zgodę. 
Leszek Stróż – zgłosił kandydaturę p. Artura Pokory. Pan Artur Pokora wyraził zgodę. 
Marian Adamów – zgłosił kandydaturę p. Mieczysława Kamińskiego. Pan Mieczysław Kamiński wyraził 
zgodę. 
Danuta Koniuszek – zgłosiła kandydaturę p. Jana Krawczyka. Pan Jan Krawczyk wyraził zgodę. 
Agnieszka Jędrak – zgłosiła kandydaturę p. Andrzeja Gałana. Pan Andrzej Gałan wyraził zgodę. 
Jan Krawczyk – zgłosił kandydaturę p. Dariusza Piotrowskiego. Pan Dariusz Piotrowski wyraził zgodę. 
Przewodniczący Rady wycofał zgodę na uczestniczenie w pracach Komisji, po czym przedstawił skład 
komisji statutowej: 

1. Pani Danuta Koniuszek. 
2. Pan Mieczysław Kamiński. 
3. Pan Jan Krawczyk. 
4. Pan Andrzej Gałan. 
5. Pan Dariusz Piotrowski. 

 
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za jednogłośnie podjęła: 
  

Uchwałę Nr XVII/134/15 
w sprawie powołania komisji statutowej 

 
5/ Przewodniczący Rady – przedstawił kolejny projekt uchwały Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej              
w sprawie określenia udzielenia pomocy finansowej dla powiatu kłodzkiego. Poprosił Panią Burmistrz               
o informację w sprawie projektu uchwały. 
Burmistrz – powiedziała, że na jednej sesji była podjęta decyzja, że pomożemy powiatowi kłodzkiemu    
w remoncie drogi powiatowej na terenie naszej gminy. Jest to droga łącząca ul. Nadrzeczną z ulicą do 
Mielnika ul. Modrzewiowej. Został podjęty wniosek, a odpowiedź poszła do powiatu kłodzkiego, 
natomiast powiat do 30 października ma złożyć wniosek na tzw. „Schetynówki”. Aby móc złożyć ten 
wniosek załączone musi być porozumienie między samorządami jak i również uchwała o pomocy tego 
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samorządu. Powiedziała, że my deklarujemy nie więcej niż 20% i nie więcej niż 200 000 zł., bo projekt 
na kwotę 1 200 000 zł. dlatego tak jest to zapisane w projekcie uchwały.   
Janusz Gałan – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – poinformował, że Komisja zaopiniowała 
pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia udzielenie pomocy finansowej dla powiatu kłodzkiego 
/14 za – jednogłośnie/. 
Mieczysław Kamiński – powiedział, że zawsze przy takiego typu uchwałach są problemy ponieważ 
tutaj dwie strony muszą się dogadać. Dodał, że moglibyśmy powiedzieć, że na terenie Gminy Bystrzyca 
Kłodzka jest szereg dróg, które wymagają remontu. Ale z kolei musi się na to zgodzić powiat. Powiat 
akurat chce remontować tą drogę, czyli w pewnym sensie nie mamy wyjścia. Powiedział, że łączny koszt 
tej drogi będzie wynosił 1 200 000 zł., to jest dość wysoka kwota, ale przynajmniej tą jedną drogę 
powiatową będziemy mieli w miarę możliwości wyremontowaną, jeżeli oczywiście pozyskają środki 
finansowe. 
Burmistrz – powiedziała, że dróg powiatowych na naszym terenie jest wiele, natomiast są też pewne 
warunki, które to drogi można zgłosić więc one muszą być łącznikami pewnych innych dróg i musi być 
tez spełniony warunek dojazdu do miejsc pracy. Nie możemy zgłosić każdej drogi powiatowej bo nie 
każda spełnia ten warunek. Dodała również, że do ”Schetynówek” musi być dokumentacja                             
z pozwoleniem na budowę, nie na każdą drogę taka dokumentacja jest. Dodała, że zgłaszamy ul. 
Słowackiego w Bystrzycy Kłodzkiej do ”Schetynówek”. Powiedziała, że nie wie czy dostaniemy pieniądze 
bo jest to trzeci raz. 
Dariusz Piotrowski – zwrócił się z pytaniem jaka długość jest tej drogi. 
Burmistrz – odpowiedziała, że nie pamięta, ale jest to napisane w dokumentacji. Powiedziała, że 
wydaje jej się, że od ul. Modrzewiowej do torów kolejowych i do mostu ok. 800 – 1000 m.  
 
Rada w obecności 14 radnych, w głosowaniu jawnym, 14 głosami za, podjęła: 
 

Uchwałę Nr XVII/135/15 
w sprawie określenia udzielenie pomocy finansowej dla powiatu kłodzkiego 

 
Ad. 4. Stan bezpieczeństwa sanitarnego na terenie gminy Bystrzyca Kłodzka. 
Przewodniczący Rady – powiedział, że ten temat był szczegółowo omawiany na komisji. Poprosił Panią 
Burmistrz o kilka słów tytułem wstępu. 
Burmistrz – powiedziała, że co roku Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna przedkłada Radzie 
sprawozdanie z roku ubiegłego jaki był stan sanitarny dotyczący miasta i gminy Bystrzyca Kłodzka. 
Dodała, że z roku na rok jest coraz lepiej, czy to dotyczy indywidualnych zakładów pracy, toalet 
publicznych, szkół, przedszkoli czy innych obiektów. Natomiast nie jest tak dobrze żeby nie mogło być 
lepiej. Powiedziała, że w tym materiale mamy informacje jakie ewentualnie zadania powinna podjąć 
gmina. Dodała, że mówi o gminie, ale są tam też informacje dotyczące poszczególnych sklepów, 
działalności gastronomicznych, hoteli, więc nie może się o tym wypowiadać, bo nie mamy żadnego 
wpływu jeśli chodzi o stan sanitarno epidemiologiczny w tych placówkach. Tu gdzie mamy wpływ to 
zastrzeżenia są do hali sportowej przy Szkole nr 2 oraz do Przedszkola przy ul. Mickiewicza i ul. Wojska 
Polskiego. Na dzień dzisiejszy staramy się o pozwolenie na budowę na salę gimnastyczną przy Szkole 
Podstawowej nr 2 łącznie z wymianą stolarki okiennej, podłóg, nagłośnienia, elewacji zewnętrznej i tutaj 
będzie wydłużony termin i jest możliwość pozyskania środków zewnętrznych na remont tej sali. Pani 
Burmistrz dodała, że czas złożenia wniosku na remont tej sali jest dopiero w przyszłym roku, także 
szansa na zrealizowanie tego to będzie rok 2017. To samo dotyczy Przedszkola przy ul. Mickiewicza, 
tam musiały być pewne odstępstwa od straży, musieliśmy mieć zapisane żeby nie budować 
dodatkowego zbiornika na wodę, który byłby zbiornikiem przeciwpożarowym, tu jest wykonywana 
dokumentacja aby móc zaadoptować pomieszczenia, które są pomieszczeniami strychowymi w budynku 
przy ul. Mickiewicza na sale przedszkolne, będą one spełniały wszystkie wymogi. Jeśli to wykonamy jest 
możliwość zrezygnowania z budynku przy ul. Wojska Polskiego, który znajduje się od strony Miejsko 
Gminnego Ośrodka Kultury. Budynek przy ul. Wojska Polskiego wymaga bardzo dużo nakładów łącznie 
z wykonaniem elewacji, która jest w katastrofalnym stanie. 
Agnieszka Jędrak – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – poinformowała, że Komisja na 
posiedzeniu w dniu 20 października 2015 r. w oparciu o informacje przedstawione przez pracowników 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kłodzku oraz materiał przedłożony na piśmie 
przyjęła informację dotyczącą stanu bezpieczeństwa sanitarnego na terenie gminy Bystrzyca Kłodzka 
/12 za – jednogłośnie/. 
Mieczysław Kamiński – powiedział, że rzeczywiście stan jest stopniowo coraz lepszy ale są przypadki 
gdzie jednak ten stan sanitarny jest niewłaściwy. Z uzyskanej informacji w jednym miejscu jest napisane, 
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że były 3 wnioski mieszkańców, gdzie 2 były zasadne w innym miejscu napisane jest, że było 5 
wniosków mieszkańców w innych sprawach. Do Stacji Sanitarnej wpłynęło w 2014 roku 5 interwencji, 
które dotyczyły głównie niewłaściwej jakości środków spożywczych - zarzuty nie potwierdziły się                     
w żadnym przypadku, dlatego, że te środki zostały już sprzedane. Czyli przeterminowaną żywność 
mieszkańcy zgłosili, a kiedy przyjechali ze stacji sanitarno epidemiologicznej żywność została już 
sprzedana. A w jednym przypadku się potwierdziły, ale nie poda jaki to sklep. Powiedział, że nie wie jaka 
była reakcja od momentu zgłoszenia do momentu kontroli daty ważności tych środków spożywczych. 
Nikt nam nie odpowie bo nie ma pań z sanepidu. 
Burmistrz – odpowiedziała, że panie z sanepidu były przedwczoraj i mogliśmy im zadawać różne 
pytania. Dodała, że panie podkreślały, że najczęściej przyjmują też anonimowe informacje, które muszą 
sprawdzić, odnośnie 5 niepotwierdzonych zgłoszeń przez mieszkańców, są to zgłoszenia przez 
pracowników, którzy zostali zwolnieni z danej placówki i to może być odreagowaniem danej sytuacji w 
danej chwili. Powiedziała, że prosi aby nie mówić, że żywność została sprzedana, wielu jest 
przedsiębiorców, że jak zwrócimy uwagę, ze coś jest przeterminowane to potem albo jest to w koszu z 
przecenami i ktoś kto życzy sobie kupić taką żywność to kupuje. Nie możemy zakładać, że wszyscy nas 
oszukują i że jesteśmy społeczeństwem oszustów. Dodała, że sama zawsze obdarza wszystkich 
zaufaniem i nie zakłada, że ktoś chce ją oszukać. 
Mieczysław Kamiński – powiedział, że pracownik i pokrzywdzony który chce się po prostu 
zrewanżować czy normalny pracownik, który zauważył, że ktoś sprzedaje za normalną cenę artykuły 
przeterminowane - jest to nie tylko u nas ale i w marketach i dużych sklepach handlowych w całej Polsce 
starają się sprzedać ten towar, który jest nieaktualny. 
Przewodniczący Rady – powiedział, że nie widzi uwag, w związku z czym uważa temat za wyczerpany 
i przyjęty przez radę. 
 
Ad. 5. Problemy osób niepełnosprawnych. 
Burmistrz – poinformowała, że co druga osoba ma problemy z kręgosłupem więc możemy mówić                       
o niepełnosprawności. To zadanie jest zadaniem powiatu z tego też powodu jest Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie, w którym działają osoby pomagające osobom niepełnosprawnym chociażby z 
likwidacją barier architektonicznych. Dodała, że pamięta, że na barier architektonicznych czy na turnusy 
rehabilitacyjne swego czasu w powiecie kłodzkim było przyznawane ponad 3 000 000 zł. w skali roku. W 
tej chwili jest to niewiele ponad 1 000 000 zł., a niestety problem niepełnosprawności u nas narasta. 
Powiedziała, że my jako gmina nie możemy uzyskać wielu danych z tego powodu, że są to cztery źródła, 
pan Paweł Błachowicz z Fundacji „Równi choć Różni” mówił to Państwu, musiałoby być to MSW, KRUS, 
ZUS i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, więc takich danych na pewno nie będziemy posiadali. 
Patrząc na statystyki liczby pokazują, że tych osób niepełnosprawnych jest mniej, ale rozmawialiśmy o 
tym, że orzeczenia o stopniu niepełnosprawności wydawane są na czas określony, zdarzają się cuda i  
ludzie zdrowieją, p. Paweł Błachowicz dał nam namacalny przykład dziecka, które jest bez kończyny 
górnej, które chodzi do naszego Gimnazjum i matka stając z tym dzieckiem na komisji w PCPR 
usłyszała, że dziecko jest zdrowe i nie jest niepełnosprawne. Zdarzają się cuda, więc nie ma co wierzyć 
w statystyki, które otrzymujemy, bo takich przypadków na pewno jest o wiele więcej, a tak jak tutaj 
siedzimy to myślę, że co druga osoba ma pewne problemy ruchowe czy zdrowotne. Ważne w tym 
wszystkim jest to, że osoby niepełnosprawne wreszcie nie są zamknięte w czterech ścianach, że 
wychodzą do ludzi, że integrujemy się, a to też oznacza, że też mamy inne spojrzenie na osoby 
niepełnosprawne. Musimy traktować te osoby jako osoby normalnie żyjące razem z nami, musimy uczyć 
się tolerancji i pomocy dla tych osób i musimy mieć na względzie likwidację barier architektonicznych 
żeby te osoby mogły mieć pełny dostęp do urzędów, szkół czy instytucji kulturalnych i żeby nie miały 
problemów z poruszaniem się po naszych drogach i chodnikach. Niestety to nie będzie problem, który 
jest rozwiązany bardzo szybko bo jest to rozwiązywane kiedy robimy remonty danej ulicy czy danego 
obiektu, przykładem jest budynek Ratusza, gdzie w dokumentacji, jeżeli będziemy wykonywać dalszy 
remont tego obiektu jest platforma od strony fontanny żeby osoba niepełnosprawna mogła wjechać na 
poziom, w którym w tej chwili jesteśmy oraz jest przewidziana winda aby dane osoby mogły wjechać na 
piętra wyższe. Powiedziała, że na dzień dzisiejszy jeśli chodzi o Urząd Miasta i Gminy czy Ratusz mamy 
schodołaz, który według nowych przepisów to urządzenie nie jest w ogóle brane pod uwagę, kiedyś to 
urządzenie wystarczyło w placówkach publicznych do rozwiązania problemów osób niepełnosprawnych i 
mimo tego, ze mamy go tutaj w Ratuszu obiekt nie jest dostosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych. Pani Burmistrz powiedziała, że cieszy ją fakt, że mamy Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Fundację „Równi choć Różni” bo oni w wielu przypadkach zastępują urzędników i pana 
Starostę z wykonywania naszych zadań, dodała, że myśli, że pewnego czasu nastąpi kres i nikt już nie 
zechce w czynie społecznym i wolontariacie pomagać innym osobom, bo nie będzie miał już na to 
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czasu. 
Agnieszka Jędrak – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu – poinformowała, że Komisja na 
posiedzeniu w dniu 20 października 2015 r. przyjęła bez uwag informację i zapoznała się z problemami i 
działaniami na rzecz osób niepełnosprawnych prowadzonych w gminie Bystrzyca Kłodzka /12 za – 
jednogłośnie/. 
Mieczysław Kamiński – powiedział, że problem niepełnosprawności będzie narastał, dlatego, że to nie 
tylko osoby niepełnosprawne z powodu stanu zdrowia ale też z powodu wieku, na to też powinno się 
zwrócić szczególną uwagę bo coraz więcej mamy ludzi starszych, który wymagają opieki i pojawiają się 
bardzo poważne problemy kiedy rodzina nie może lub nie chce się nimi opiekować i wtedy spada to na 
gminę w pewnym stopniu bo mimo tego, że jest PCPR to później gmina musi dopłacać do takiej osoby 
do Domu Pomocy Społecznej. Więc ten problem będzie narastał. Natomiast konstytucja zapewnia 
niepełnosprawnym obowiązek zabezpieczenia egzystencji, ale to na pewno nie jest realizowane i długo 
jeszcze nie będzie. Wczoraj w „Wyborczej” był duży artykuł nt. Domów Spokojnej Starości i to jest 
parodia, ceny pobytu jednej osoby od 4000 do 12 000 zł., najtańszy jaki widział to 3 500 zł. miesięcznie, 
kogo na to stać?? Był komentarz, że w Polce dużo ludzi jest bogatych i ich na to stać, i przykład jakiegoś 
Niemca, który przyjechał do Polski i mieszka w takim domu, ale to jest przykład śmieszny. Takie ośrodki 
powinny powstawać a koszty utrzymania powinny być o wiele mniejsze albo cały system powinien się 
zmienić, że to państwo poprzez gminę daje środki finansowe osobie w rodzinie, która opiekuje się 
osobom niepełnosprawną. Wtedy przykładowo za 1 500 zł. można by utrzymać taką rodzinę i opiekować 
się taką osobą niepełnosprawną w rodzinie. Powinno się iść w tym kierunku a nie tworzyć duże Domy 
Spokojnej Starości, opieki czy inne, gdzie koszt utrzymania jest ogromny. W Bystrzycy Kłodzkiej mamy 
dosyć dobrą sytuację bo nasz Ośrodek Pomocy Społecznej jest dobrym ośrodkiem i dużo robi w tym 
względzie, mamy też Środowiskowy Dom Samopomocy, także możliwości są większe, ale są pewne 
granice, jeżeli w tej chwili 34 osoby z naszej gminy jest w Domu Pomocy Społecznej, mamy dwa 
budynki, gmina dopłaca do tych osób to co roku i ta kwota jest coraz większa. Oprócz tego jest zakres 
różnych działań i czynności aby realizować to zadanie - ostatnio zakupiliśmy bus, to też dobra rzecz, 
ponieważ dzieci niepełnosprawne są dowożone do szkół okolicznych. W przypadku innych gmin takiej 
możliwości nie ma, ale to nie znaczy, że problem został rozwiązany, problem istnieje i będzie narastał. 
Burmistrz – podziękowała p. Kamińskiemu za poruszenie tego problemu i wspomnienie o DPS                          
i o zapewnieniu  wszystkim osobom niepełnosprawnym możliwości funkcjonowania czy leczenia. To jest 
następny przykład kiedy gmina została z problemem bez pieniędzy. Do 2006 roku utrzymanie 
pensjonariuszy spoczywało tylko na pensjonariuszu plus dopłata pozostałej kwoty z budżetu państwa. 
Na terenie Bystrzycy Kłodzkiej utrzymanie pensjonariusza to kwota 3 300 zł. i pytanie kogo znajdziemy 
w Bystrzycy Kłodzkiej z emeryturą czy rentą o takiej kwocie. Najczęściej jest to granica 1 000 – 1 500 zł. 
i jeżeli ktoś ma więcej jest w dobrej sytuacji. Jeśli ktoś ma 1000 zł. renty czy emerytury w Domu Pomocy 
Społecznej ma obowiązek pozostawienia swoich 70% czyli 700 zł. pozostałą kwotę gmina dopłaca co 
miesiąc do danego pensjonariusza Domu Pomocy Społecznej. Widać jakie pieniądze z naszego budżetu 
dajemy na naszych pensjonariuszy. Jest obowiązek utrzymania tego pensjonariusza przez najbliższą 
rodzinę, ale rodzina zazwyczaj robi wszystko żeby nie ponosić żadnych konsekwencji finansowych. Nie 
było wspomniane jeszcze o Zakładzie Opiekuńczo Leczniczym, jest z nami p. Barbara Konefał. Pani 
Burmistrz dodała, że uważa, że to jest placówka, która pomaga w dosyć dużej niepełnosprawności osób, 
czego przykładem przez ostatnie 10 miesięcy była jej rodzina. W sprawach różnych na pewno będzie 
mowa o następnym problemie, podwyżkach, ale jest wstyd, że nie stać nas na to aby tym osobom, które 
wykonują tą pracę przy tych osobach niedołężnych nie dać podwyżek żeby te osoby miały godziwe 
wynagrodzenie. Znów wraca temat podwyżek dla pielęgniarek 400 zł. gdzie na dzień dzisiejszy jest 
zapewnienie Narodowego Funduszu Zdrowia tych 400 zł. dla danej pielęgniarki do końca roku i 
ewentualnie do końca czerwca przyszłego roku, a później będzie tak, że znów gmina będzie musiała 
znaleźć po 400 zł. co miesiąc dla osoby. Dodała, że byłaby chętna aby każdej osobie dopłacić nawet 
1 000 zł. tylko żeby było nas na to stać. Znów zostaniemy z problemem, który będzie dotyczył gminy i 
kosztem czegoś będziemy musieli zabrać. Ile można podwyższać podatki, to nie jest lek na całe zło bo 
będzie taki moment, że ludzi nie będzie stać na płacenie tych podatków i zaczyna się robić błędne koło. 
Powiedziała, że ma nadzieję, że nie będzie takiej potrzeby aby gmina dopłacała do tych środków. Była 
tez mowa o dowożeniu dzieci i to jest następny temat i problem. Chciałoby się mieć małe szkoły 
praktycznie w każdej miejscowości żeby nie dowozić tych dzieci bo to jest koszt. W skali roku płacimy 
prawie 700 000 zł. za dowożenie dzieci do szkół. Odnośnie DPS prawie 1 000 000 zł. w skali roku, prąd 
uliczny prawie 1 000 000 zł. Znów SA zadania, którymi została obarczona gmina bez pieniędzy z 
zewnątrz. Problemów dotyczących niepełnosprawności jest bardzo dużo. Powiedziała, że cieszy się, że 
jest Stowarzyszenie Dzieci Osób Niepełnosprawnych, cieszy się z powstania świetlicy „Stacyjka”. 
Dodała, że zdaje sobie sprawę, że mając osoby niepełnosprawne a szczególnie dziecko trzeba być 
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czynnym 24 godziny na dobę i nie można sobie wziąć wolnego. Szczególnie matkom należy się taka 
świetlica żeby przynajmniej na godzinę mogła zostawić dziecko pod fachową opieką i kontrolą i pójść 
załatwić nawet tak prozaiczną sprawę jak zrobienie opłat, do urzędu czy gdziekolwiek indziej. Osoby 
zdrowe opiekujące się osobami niepełnosprawnymi, a szczególnie te, które muszą dźwigać lada 
moment stają się same niepełnosprawne bo wysiadają im kręgosłupy, ręce i nogi a to rodzi następne 
problemy dlatego bardzo ważna jest profilaktyka. 
Dariusz Piotrowski – dodał do wypowiedzi Pani Burmistrz, może nie wszyscy wiedzą ale powstaje na 
terenie PKP świetlica „Stacyjka”. Koszt remontu wynosił 94 000 zł., gmina dała 34 000 zł. do 
dokończenia remontu brakuje jeszcze 20 000 zł. Powiedział, że ma nadzieję, że w 2016 roku ta świetlica 
już będzie otwarta. Dodał, że wczoraj w tej świetlicy „Stacyjka” odbyła się uroczystość, oddał swój medal 
zasłużony dla Bystrzycy na licytację, wylicytował go p. Jarek Majchrzak, powiedział, że chciałby mu 
podziękować. Drugą osobą, która „ostro” licytowała był p. Darek Kruk i mimo tego, że nie wygrał w 
licytacji te pieniądze które licytował przeznaczył dla niepełnosprawnych. Powiedział, że chce 
podziękować tej dwójce za to. 
Przewodniczący Rady – powiedział, że jeśli nie ma uwag temat uważa za zrealizowany i przyjęty przez 
Radę.  
 
Ad. 6. Informacja o oświadczeniach majątkowych. 
Burmistrz – powiedziała, że miała obowiązek w ubiegłym roku na dwa miesiące przed zakończeniem 
kadencji do złożenia takiego oświadczenia majątkowego, co też zrobiła, oświadczenie składa do 
Wojewody. 21 września złożyła takie oświadczenie. Zostało ono przyjęte bez uwag przez pana 
Wojewodę co jest zapisane w piśmie z dnia 6 października 2014 r. Później składała oświadczenie na 
dzień ślubowania a więc na dzień 1 grudnia 2014 r. również do pana Wojewody, który w styczniu tego 
roku potwierdził, że nie stwierdza w tym dokumencie żadnych usterek i nie wniósł żadnych uwag. 
Później złożyła PIT, jest obowiązek aby do 30 kwietnia każdego roku złożyć PIT i następne 
oświadczenie majątkowe za rok ubiegły co również uczyniła do pana Wojewody. W maju 2015 roku pan 
Wojewoda potwierdził, że wszystko zostało zrobione w ustawowym terminie, dokonał analizy złożonych 
oświadczeń, do których nie wniósł uwag. Dodatkowo poinformowała, że co roku jest sprawdzana przez 
Urząd Skarbowy, co roku jest dokonywany protokół i Urząd Skarbowy również nie widzi żadnych 
nieprawidłowości w moim oświadczeniu majątkowym, w moim stanie majątkowym i wobec tego co 
czynię i działam nie wnosi żadnych uwag. Dodała, że jest też obowiązek, i podziękowała Sekretarzowi 
Gminy, bo to on go dopełnia, aby takie oświadczenia majątkowe złożyli też Dyrektorzy naszych 
jednostek podległych, Prezesi Zarządów, oraz kierownicy wydziałów. Pan Sekretarz pilnuje aby 
wszystko było złożone w terminie. W związku z tym, że w urzędzie są pracownicy nie tylko z Bystrzycy 
Kłodzkiej, oświadczenia majątkowe są składane w Urzędzie Skarbowym w Bystrzycy Kłodzkiej oraz w 
Kłodzku. Z Urzędu Skarbowego w Bystrzycy Kłodzkiej nie otrzymaliśmy żadnej informacji odnośnie 
oświadczeń majątkowych, natomiast z Urzędu Skarbowego w Kłodzku 12 października z tego roku nie 
ujawnił osób, które nie złożyły oświadczeń majątkowych oraz osób, które złożyły oświadczenia 
majątkowe po terminie, co oznacza, że tego problemu nie było, poinformował jedynie o drobnych 
nieprawidłowościach, które w ocenie Naczelnika nie stanowią podstawy do podjęcia dalszych działań. 
Dodała, że w naszym mniemaniu wszystko zostało dokonane zgodnie z prawem. 
Przewodniczący Rady – poinformował, ze w terminie do dnia 30 kwietnia 2014 roku oświadczenia 
majątkowe wraz z kopią zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym za rok 2014 
na ręce przewodniczącego złożyło 14 radnych. Jeden egzemplarz złożonego oświadczenia 
majątkowego wraz z kopią PIT przekazał do Urzędu Skarbowego w Bystrzycy Kłodzkiej, oświadczenia 
majątkowe zostały złożone na formularzach określonych w Rozporządzeniu Rady Ministrów w sprawie 
określenia wzoru formularzy oświadczeń majątkowych. Dodał, że oświadczenie Przewodniczącego Rady 
zostało złożone do Wojewody Dolnośląskiego z zachowaniem ustawowego terminu, do oświadczenia 
Wojewoda nie zgłosił uwag. Poinformował, że na dzień dzisiejszy nie otrzymał analizy oświadczeń 
majątkowych Radnych Rady Miejskiej od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Bystrzycy Kłodzkiej. 
 
Ad. 7. Zatwierdzenie protokołu z sesji. 
Przewodniczący Rady – przystąpił do realizacji pkt. 7 i zaproponował zatwierdzenie protokołu z XV 
sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 29 września 2015 roku i XVI sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 30 
września 2015 roku. Nikt z radnych Rady Miejskiej nie zgłosił uwag do treści protokołu. 
 
Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, przyjęła protokół z XV sesji Rady 
odbytej w dniu 29 września 2015 r. 
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Rada w obecności 13 radnych, w głosowaniu jawnym, 13 głosami za, przyjęła protokół z XVI sesji Rady 
odbytej w dniu 30 września 2015 r. 
 
 

 Ad. 8. Informacje Burmistrza. 
Burmistrz: 
1) Poinformowała, że ważnym tematem jest temat drogi łączącej ul. Leńskiego z Osiedlem Szkolnym             
w Bystrzycy Kłodzkiej. Powiedziała, że uczestniczyła w  spotkaniu z p. Janem Stasiełowiczem, który 
zadał pytanie, jakie są propozycje. Odpowiedziała, że albo wyremontowanie drogi przez Spółdzielnię 
Mieszkaniową i oddanie nam jej, albo remont po 50% lub w całości przez gminę pod warunkiem 
rekompensaty terenu, który jest za ostatnim blokiem w kierunku na Polanicę Zdrój. Podkreśliła, że nie 
chcemy na tym zarobić tylko jeśli remont tej drogi będzie kosztował 200 000 zł. to poprosimy 
rzeczoznawcę aby wycenił nam kawałek ziemi, może 20 – 30 arów, bo są to działki budowlane, żeby 
taką działkę Spółdzielnia Mieszkaniowa przekazała gminie, abyśmy nie byli pokrzywdzeni, ponieważ na 
dzień dzisiejszy nie mamy prawa i obowiązku aby inwestować na nie swoim terenie, chyba że będzie 
jakieś porozumienie. Dodała, że jest wyrok, że Spółdzielnia Mieszkaniowa ma prawo zaangażować 
odpłatność korzystania z tej drogi nie tylko swoich spółdzielców ale też innych mieszkańców 
korzystających z tej drogi, tylko jest pytanie kogo miałaby jako pozostałych mieszkańców zaangażować 
aby płacili za korzystanie z tej drogi, powiedziała, że sama korzysta z tej drogi, mieszkańcy 
odwiedzający gminę również, więc byłby to ciężki temat do wyegzekwowania. Założenie szlabanu nie 
rozwiązuje sprawy, a padła taka propozycja. Dodała, że stanęło na tym, że w dalszym ciągu podtrzymuje 
propozycje czyli przejęcia tej drogi pod warunkiem rekompensaty w gruntach lub we wspólnym 
remoncie. Poinformowała, że będzie oczekiwała na odpowiedź z drugiej strony. 
2) poinformowała o rozmowie o ofercie „Grupy Nowe Szpitale”. Dodała, że na dzień dzisiejszy nie ma 
tematu, ale nie możemy chować głowy w piasek. Powiedziała, że nie chciałaby skrzywdzić ani 
pracowników szpitala ani pacjentów ani mieszkańców. Poprosiła o poruszenie tematu po wyborach, bo 
być może nie będzie konieczności się spotykać. Niedawno poręczony został kredyt dla szpitala na kwotę 
4 200 000 zł., z czego poręczenie gminy to 2 100 000 zł. i poręczenie szpitala w przekazanym majątku 
2 100 000 zł. Poinformowała, że szpital ma wynik ujemni ok. 1 100 000 zł. za rok 2014 i jeśli do tego 
dojdzie rok 2015, gdzie na dzień dzisiejszy będzie to granica wyniku ujemnego ok. 700 000 zł. i jeśli do 
tej kwoty dojdzie po 400 zł. podwyżki to będziemy w pewnym momencie „ugotowani”. Dodała, że 
musimy zająć się tematem bo nie chce doprowadzić do likwidacji spółki, a chce doprowadzić do tego 
żeby albo znaleźć inwestora z zewnątrz, lub zmienić profil działalności żeby szpital mniej więcej zaczął 
się bilansować. Powiedziała, że drobne kwoty wyegzekwuje aby móc dopłacić do spółki. Spółki prawa 
handlowego kierują się innymi przepisami – kodeksem spółek handlowych, i jest tam napisane, że jeżeli 
przez 3 lata spółka będzie przynosiła straty to może być zlikwidowana. Pani Burmistrz powiedziała, że 
otwiera temat i nie boi się go, ponieważ musimy się z tym zmierzyć i znaleźć jakieś rozwiązanie. Na 
dzień dzisiejszy nie ma rozwiązania, ale uważa, że każde proponowane rozwiązanie będzie mniejszym 
złem. Dodała, że ma nadzieję, że w kraju zmieni się na tyle dobrze, że nie będzie konieczności 
podejmować tego tematu. 
3) Odbywają się spotkania z miastami partnerskimi. W poniedziałek będzie wyjazd do Ústí nad Orlicí i 
Orlické Záhoří aby móc wspólnie z czeskim partnerem złożyć wnioski i sięgnąć po środki transgraniczne. 
Ze Zdobnicami składany będzie wniosek na rewitalizację Góry Parkowej, z naszej strony jest to kwota 
5 500 000 zł. i można otrzymać 85% na ten cel. Z Ústí nad Orlicí składany będzie wniosek na wykonanie 
trasy spacerowej wzdłuż murów obronnych, jest to kwota ponad 3 200 000 zł. oraz wykonanie Informacji 
Turystycznej, która będzie przeniesiona do byłej księgarni z pięknym portalem na Placu Wolności w 
Bystrzycy Kłodzkiej oraz na Wydział Urbanistyki, który ma być przeniesiony do byłego lokalu „Pod 
Makami”. Z Orlické Záhoří składany będzie wniosek na remont wieży baszty przy ul. Okrzei oraz mury 
obronne wzdłuż ul. Wojska Polskiego, z tym że w tym przypadku złożony został wniosek do Ministerstwa 
Kultury. Jeśli w obu przypadkach dostaniemy pieniądze to zobaczymy gdzie one będą większe i 
zrezygnujemy z jednego wniosku. Również razem składamy wniosek na zagospodarowanie podziemi w 
Bystrzycy Kłodzkiej, bo nie można zapomnieć o tym co mamy pod ziemią bo specyfika Bystrzycy jest 
ogromna. Niestety nie widać co dzieje się w podziemiu i jakie pieniądze są angażowane w prace, bo 
jeżeli runą podziemia to runą budynki które są nad ziemią, więc to jest ogrom pracy i pieniędzy, które 
przeznaczamy na ten cel. Dodała, że uważa, że część środków pozyskamy ze środków trans 
granicznych i będzie możliwość cieszyć się następnymi atrakcjami turystycznymi gminy. 
4) Do gminy dotarła firma planistyczna z Poznania. Padnie propozycja przystąpienia do miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla części działek w Nowej Bystrzycy, będzie to wykonywane 
na koszt inwestora, chce on zainwestować w budowę domów jednorodzinnych i letniskowych. 

http://www.czechy-wschodnie.info/usti-nad-orlici/
http://www.czechy-wschodnie.info/usti-nad-orlici/
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5) Poinformowała, że odbierane były prace wykonane przez Parafię Gorzanów ze środków na remont 
zabytków. 
6) Odbył się uroczysty dzień nauczyciela. Było spotkanie z dyrektorami wszystkich szkół, prowadzonych 
przez gminę ale też stowarzyszenia i fundacje oraz z nauczycielami, którzy otrzymali nagrody. 
7) Już 10 lat funkcjonuje Specjalistyczne Centrum Medyczne w Polanicy Zdroju z tego tytułu był 
jubileusz, ale również było otwarcie lądowiska przy szpitalu. Przez to możemy czuć się coraz bardziej 
bezpieczni, bo mając szpital z lądowiskiem pomoc w bardzo trudnych przypadkach może być bardzo 
szybko udzielona. 
8) Było spotkanie w Urzędzie Wojewódzkim gdzie podziękowaliśmy za dodatkową promesę na usuwanie 
skutków klęsk żywiołowych, kwotę 300 000 zł. otrzymaliśmy na remont drogi w Długopolu Zdroju. 
9) Powiatowa Izba Rolnicza wraz z Gminą Bystrzyca Kłodzka była organizatorami spotkania rolników z 
terenu całego powiatu, którzy zostali poinformowani o możliwościach finansowania z Programu 
Obszarów Wiejskich, bo rozpoczął się nabór. Przy okazji spotkania odbył się pokaz sprzętu rolniczego, 
który był imponujący. Rolnicy na ten cel mogą pozyskać środki i powinni z tego korzystać bo mamy na to 
ostatnią szansę. Podziękowała p. Leszkowi Bobuli i pozostałym zaangażowanym w organizację takiego 
spotkania i pokazu. 
10) Spotkanie Starostów Powiatu Kłodzkiego, Dzierżoniowskiego i Ząbkowickiego i wszystkich 
Burmistrzów i Wójtów z tych powiatów z Wicemarszałkiem Województwa p. Andrzejem Kosiórem było 
ważne. Te trzy powiaty są obszarem strategicznych innowacji/inwestycji. Pieniądze unijne, które dostaje 
Urząd Marszałkowski na lata 2014 – 2020 zostały podzielone. Na 3 powiaty z RPO zostało przyznane 
prawie 73 000 000 euro, które są podzielone na osie priorytetowe. Niedogodnością jest to, że każda z 
gmin i każdy powiat chce skorzystać z programu na rewitalizację. 73 000 000 euro podzielono w ten 
sposób, że na rewitalizację te trzy powiaty mają dostać niewiele ponad 4 000 000 euro. Wszystkie gminy 
tych trzech powiatów złożyły informacje co chcą zrobić w ramach środków z RPO. Okazało się, że 
potrzeby są ogromne, ponad te 4 000 000 euro. Natomiast inne obszary gdzie Urząd Marszałkowski 
przeznaczył dla nas te pieniądze nie jesteśmy zainteresowani tymi pieniędzmi. Globalnie potrzeby 
powiatów i gmin mieszczą się w tych 73 000 000 euro. Poprosiliśmy pana Marszałka aby móc zmienić 
alokację tych środków. Będziemy starali się dojść do porozumienia z innymi gminami kto w jakim 
momencie ma składać wniosek, jednak jeśli ktoś ma gotową dokumentację zechce złożyć wniosek i 
otrzymać te pieniądze, jest mała możliwość na dogadanie się. Gmina Bystrzyca Kłodzka na kilkadziesiąt 
gmin z tych trzech powiatów jest w grupie 5 – 6 gmin, które mają pełną dokumentację z pozwoleniami na 
budowę więc jesteśmy w dobrej sytuacji. Większość z tych gmin jest tak zadłużona, że nie mają szansy 
na zaciągnięcie jakiegokolwiek kredytu. Od Marszałka uzyskali informację, że gmina wyłoży całą kwotę 
w przedsięwzięciu a po rozliczeniu się otrzyma środki. Gmina Bystrzyca Kłodzka jest w dobrej sytuacji, 
mimo tego, że jest zadłużenie. Zawsze oscylowaliśmy aby to zadłużenie było na 50% tego co możemy 
się zadłużyć. 
11) W Kłodzkiej Wstędze Sudetów jest do podziału 12 000 000 zł. 50% tej puli musiało być przydzielone 
przedsiębiorcom na stworzenie nowych miejsc pacy albo na stworzenie miejsc pacy w już istniejących 
zakładach. Z tych pieniędzy będą mogły skorzystać również nasze spółki oraz indywidualni mieszkańcy, 
którzy zechcą rozpocząć działalność gospodarczą. Jest propozycja dotacji do 100 000 zł. bezzwrotnych. 
Będą również granty 10 000 zł.,  15 000 zł., 50 000 zł. Dla Gminy Bystrzyca Kłodzka i pozostałe gminy 
mają zapewnioną kwotę po  ok. 290 – 300 000 zł. i każda gmina ma taką samą składkę po 5 000 zł.               
w roku 2016.   
 
Ad. 9. Zapytania radnych. 
Dariusz Piotrowski – zwrócił się z zapytaniem o promocję Strefy Ekonomicznej, jakie działania zostały 
podjęte, czy przeznaczyliśmy jakieś pieniądze na promowanie? 
Burmistrz – odpowiedziała, że tak. Pieniądze na promowanie są i materiał jest wykonany i umieszczony 
na naszej stronie. Uwagi, które państwo zgłaszaliście są wzięte pod uwagę. Dodała, że dzięki Państwu 
Radnym może działać bez ograniczeń jeśli chodzi o Strefę Ekonomiczną. Na dzień dzisiejszy wykonana 
jest dokumentacja na zjazd do Strefy, od strony ul. Kolejowej kończone jest wodociągowanie, zaczynają 
się prace nad dokumentacją kanalizacyjną, znaleziona została droga o długości niecałe 600 m, a więc 
nie będzie potrzeby wykonywania oceny oddziaływania na środowisko co skróci czas realizacji tej 
dokumentacji. Mamy gotową dokumentację na wykonanie sieci gazowej gdzie skorzysta całe miasto i 
część od ul. Kolejowej. Gazownicy robią przetarg i wyłaniają wykonawcę na wykonie tej sieci gazowej i 
będzie gotowa ona do końca czerwca 2016 roku. Gmina, Tauron i Strefa Ekonomiczna mają wspólną 
dokumentację na wykonanie sieci energetycznej. Jeśli zgłosi się inwestor to cena wykonania stacji 
transformatorowej wynosi ponad 2 100 000 zł. i przedsiębiorca, który pojawi się na Strefie Ekonomicznej 
ma obowiązek zapłacić do Tauron-u ¼ wartości tej inwestycji czyli ponad 500 000 zł. Powiedziała, że 
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jest informacja, że Radni pozwalają aby wzięła to na siebie gmina bo odstraszymy tym inwestorów. 
Gmina ma złożoną informację do RPO o 8 000 000 zł. i w priorytecie gdzie są przeznaczone pieniądze 
na media dla Stref Ekonomicznych, parków przemysłowych jest wystarczająca liczba pieniędzy i nie 
musimy się o nie bić. Jedyny problem jest taki, że w ciągu 3 lat od momentu zrobienia inwestycji i 
niezagospodarowania Strefy Ekonomicznej w tym czasie trzeba będzie zwrócić pieniądze. Aby pozyskać 
inwestorów w Bystrzycy Kłodzkiej musimy wyłożyć pieniądze na mediowanie bo nikt nie przyjdzie na 
ściernisko. Dodała, że jest firma, która potwierdziła, że przyjdzie do Strefy tylko musimy wykonać te 
media. Nabór wniosków będzie w miesiącu sierpniu więc najprawdopodobniej w przyszłym roku 
rozstrzygniemy przetarg na wyłonienie wykonawców aby wiosną 2017 roku wszystkie media zostały tam 
wykonane. 
Dariusz Piotrowski – zapytał jaka przybliżona liczba osób mogłaby podjąć zatrudnienie? 
Burmistrz – odpowiedziała, że w granicach kilkudziesięciu osób, 30 – 60. Odnośnie nowych miejsc 
pracy powiedziała o innej inwestycji – budowa magazynu i rozlewni wód mineralnych w Szczawinie. Nie 
będzie to w Szczawinie a przy drodze wojewódzkiej na Polanicę Zdrój łączącej Starą Łomnicę. Inwestor 
wykupił od Uzdrowiska rozlewnię wód w Szczawinie, wykonał 6 nowych odwiertów i okazało się, że 
wody jest o wiele więcej niż przewidywał i zakładał. W zeszłym roku były rozmowy aby Starostwo dało 
pozwolenie na wybudowanie rurociągu aby ta woda była sprowadzana od tego ujęcia w Szczawinie przy 
drodze wojewódzkiej, ciężko byłoby aby tiry wjeżdżały po wodę mineralną bo droga jest wąska. 
Wstępnie Starosta i Zarząd Dróg Powiatowych wyrazili zgodę i jest pismo z listopada 2014 roku gdzie 
pozwolą na taką inwestycję aby w tej drodze powiatowej ze Szczawiny do Starej Łomnicy ten rurociąg 
długości 3 km poprowadzić. W momencie kiedy firma, która ma zrobić rozlewnię i przygotowywała 
dokumentację magazynów rozlewni pomieszczeń socjalnych dla pracowników i złożyła wniosek o 
pozwolenie na budowę Zarząd Dróg Powiatowych wypowiedział się negatywnie co do rurociągu ze 
Szczawiny do Starej Łomnicy. Dodała, że pan Starosta zrozumiał nasz problem i problem tej firmy, 
jeszcze raz Zarząd Powiatu przeanalizował tą decyzję i ją zmieniono, wyrazili zgodę aby ten rurociąg był 
w drodze powiatowej. Lada moment zostanie złożony wniosek na pozwolenie na budowę, jeśli firma 
dostanie pozwolenie na budowę chce w przyszłym roku rozpocząć inwestycję aby na koniec przyszłego 
roku zatrudnić osoby. 
 
Ad. 10. Informacje Przewodniczącego Rady. 
Przewodniczący Rady: 
1. Poinformował, że następna sesja będzie 23 listopada 2015 roku. 
2. Przedstawił pismo pani T. Subdy z ul. Kolejowej w Bystrzycy Kłodzkiej z prośbą o zabezpieczenie w 
budżecie gminy środków budowę punktu świetlnego. 
 
Ad. 11. Sprawy różne i wolne wnioski. 
Dariusz Piotrowski – zwrócił się z prośbą do Pana Sekretarza, aby przyciąć gałęzie przy bloku nr 13 na 
Osiedlu Szkolnym. Blok nr 13 jest to teren gminy i drzewa się rozrosły. 
Burmistrz – odpowiedziała, że jeżeli w grę wchodzi tylko 1/3 długości konarów możemy to zrobić bez 
zgody, natomiast jeżeli w grę wchodzi odcięcie większych konarów to będzie wymagana decyzja od 
leśniczego ze Starostwa. 
Irena Rogalska – Przewodnicząca i Prezes Stowarzyszenia Obrońców Praw Właścicieli, 
Przewodnicząca Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Osiedlowej 5, 7, 9, 11, Członek Zarządu 
Wspólnoty Mieszkaniowej przy Osiedlu Szkolnym 6 – zwróciła się z pytaniem dotyczącym podjęcia 
konkretnego i ostatecznego stanowiska w sprawie procedur dotyczących realizacji ustawy w wersji 
znowelizowanej dotyczącej śmieci, która została podjęta 28 listopada 2014 roku o utrzymaniu czystości         
i porządku w gminach, a głównie o zadania dotyczące wywozu śmieci obowiązujące również Wspólnoty i 
Spółdzielnie Mieszkaniowe. Powiedziała, że w momencie wejścia ww. ustawy i obserwując sytuacje z 
życia napisane zostało pismo 19 sierpnia 2015 roku. do Przewodniczącego Rady dotyczące nowelizacji 
ustawy śmieciowej. Zgłosiła uwagę, że na pisma od Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Osiedlowej 5, 7, 
9, 11, Osiedle Szkolne 6, i Osiedle Szkolne 13 nie otrzymano odpowiedzi, po czym zacytowała treść 
złożonych pism. Kolejno Wspólnoty wystosowały pismo do Rady Miejskiej wzywające do odpowiedzi na 
pierwsze pisma i poinformowała, że do dnia dzisiejszego nie uzyskali odpowiedzi. Pisma do wiadomości 
otrzymali Pani Burmistrz, ZUK, Spółdzielnia Mieszkaniowa. Przytoczyła odpowiedź na pismo, jakie 
otrzymała 31 sierpnia z Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej. Kolejno wystosowali pismo do 
Pani Burmistrz odnośnie pisma, na które nie odpisała Rada Miasta, przytoczyła treść wystosowanego 
pisma oraz odpowiedź na pismo, którą otrzymali z Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej. Z 
pisma wynika, że wzór oświadczenia Wspólnota Mieszkaniowa ma opracować według własnego 
projektu, ale ustawodawca mówi, że jest to kompetencja Rady Miejskiej. Pani Rogalska przytoczyła treść 
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pism jakie wysyłane były do indywidualnych właścicieli. Przytoczyła odpowiedź na pismo jakie otrzymała 
p. Szymczakowska w sprawie czynszu. Powiedziała, że opłaty za śmieci obecnie są podatkiem, który 
obowiązuje ordynacja podatkowa i nie ma to nic wspólnego z wymiarem czynszu. Wymiary czynszu 
zostały przekazane mieszkańcom w październiku, p. Rogalska podała przykład p. Maksylewicz w 
sprawie opłat za śmieci selektywne, przytoczyła treść pisma oraz odpowiedź na pismo złożone w 
powyższej sprawie do Spółdzielni Mieszkaniowej. Przytoczona została odpowiedź na pismo p. 
Szymczakowskiej z Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej. Przytoczyła treść pisma otrzymanego 
z Wydziału Rolnictwa Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej. Przytoczyła treść uchwały 
Wspólnoty z ul. Wojska Polskiego. Zadała pytanie dotyczące unormowań dotyczących ustawy. 
Powiedziała, że Wspólnota Mieszkaniowa może składać sprawę do sądu. 
Burmistrz – powiedziała, że nie ma czegoś takiego jak osobowość sądowa. Dodała, że instytucja czy 
wspólnota może mieć lub nie mieć osobowość prawną. Przykładem jest Rada Sołecka, która nie ma 
osobowości prawnej, ale zwróciła się do p. Rogalskiej że Państwo macie taką osobowość, macie własne 
konto, swój REGON. 
Irena Rogalska  -  dodała, że Wspólnota Mieszkaniowa zbiera pieniądze, podejmuje uchwały i te 
pieniądze musi rozliczyć. Nie ma możliwości, że jeżeli zwiększy się cena wody to wprowadzone jest to 
do wymiaru czynszu a później rozliczamy to z danym właścicielem. Powiedziała, że Wspólnota 
przyjmuje pieniądze. Które są przychodami Wspólnoty, a na koniec roku zanosi do Urzędu Skarbowego 
sprawozdanie CIT – 8. Zwróciła się z pytaniem, na jakim dokumencie wspólnota ma złożyć zeznanie do 
Urzędu Skarbowego zakładając, że zbierze ona te pieniądze, odda do gminy, ale to nie jest jej przychód 
bo oplata śmieciowa jest podatkiem lokalnym i jest dochodem gminy? 
Burmistrz – odpowiedziała, że to pytanie należy skierować do Urzędu Skarbowego. 
Irena Rogalska -  poinformowała, że nie ma uprawnień jako przewodnicząca na zbieranie pieniędzy. 
Wszelkie deklaracje są w kompetencji Burmistrza i Rady Miasta. Wspólnoty Mieszkaniowe dostosują się 
do tego co zostanie ustalone przez gminę. Zadała pytanie czy egzekucje Państwo biorą do siebie? 
Burmistrz – odpowiedziała, że egzekucje robią Urzędy Skarbowe. Poprosiła o zadanie konkretnego 
pytania. 
Irena Rogalska -   zapytała, jakie są dokładne procedury od momentu kto ma pobierać śmieci, jakie ma 
pełnomocnictwo na pobieranie śmieci, jak należy rozliczyć to podatkowo, na jakim CIT należy to 
wszystko zdać. Kolejna sprawa to egzekucja opłat. Jeżeli jest to sprawa Urzędu Skarbowego to od kiedy 
ma sama ściągać podatek śmieciowy. Poinformowała, że w Wspólnotach tylko 70% płaci czynsze, 30% 
nie płaci i planują postępowania sądowe. Powiedziała, że oczekuje odpowiedzi Rady Miejskiej na 
zadane pytania. 
Burmistrz – mówi, że jest Jej przykro bo nie tak dawno miała miejsce kilugodzinna debata w tym 
temacie a dziś powtarzamy sprawę od nowa.  
Zmieniła się ustawa i my nie możemy uchwalać swoich własnych przepisów, które nie są zgodne z 
ustawą. Wniosek przegłosowany na posiedzeniu w dniu 30.09.2015 był niezgodny z prawem i wczoraj 
na posiedzeniu Komisji został on zmodyfikowany albowiem ustawa zobowiązuje spółdzielnię 
mieszkaniowe do przedstawienia jednej deklaracji w imieniu jednej wspólnoty mieszkaniowej. Ból jest 
taki, że będzie Pani musiała teraz zapłacić za Kowalskiego, który nie zapłacił za śmieci. A my jako gmina 
mamy ten ból od lipca 2013 r.  
My jako gmina nie mamy obowiązku ani prawa uchwalania w tej materii swoich przepisów jeżeli są one 
zapisane w ustawie. Kiedyś powieliliśmy zapisy zawarte w ustawie w uchwale rady i Wojewoda uchylił 
nam te zapisy i nie możemy tego robić.  
Zasady gospodarki śmieciowe zostały przyjęte w roku 2013, zasady zmodyfikowane zostały 
wprowadzone w roku 2014.  
Dodała, że jako Burmistrz odpowiedziała Państwu na pisma skierowane do Urzędu, zaś Rada przez 
okres miesiąca sierpień  miała przerwę wakacyjną.  Stąd na wniosek radnych była zorganizowana 
debata w temacie gospodarki śmieciowej.  
Odpowiedziała, że to jak należy rozliczyć się należy skierować się z tym do urzędu skarbowego.  
Oznajmiła, że wszyscy powinni respektować ustawę, która obowiązuje w gminie nie jako lokalny przepis 
ale odgórnie narzucony przez ustawodawcę. 
Mieczysław Kamiński – mówi, że od początku miał wątpliwości co do regulacji prawnych naszej Rady 
Miejskiej, czyli, że należało dostosować nasze akty prawne do znowelizowanej ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach. Owszem, ustawodawca określił, że deklaracje składają wspólnoty i 
spółdzielnia mieszkaniowa ale w między czasie Rada Miejska mogła podjąć nowe uchwały dot. 
gospodarki odpadami, np. można było podjąć nową uchwałę o wzorze deklaracji oraz np. wzór 
oświadczenia członków wspólnoty.  
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Mówi, że specjaliści, fachowcy z tej dziedziny powinni usiąść i przygotować akty prawne miejscowe, 
które uregulowałyby te sprawy.  
Burmistrz – odpowiedziała, że się nie zgadza się stanowiskiem radnego, gdyż wspólnoty w tej chwili 
chcą obarczyć gminę swoimi obowiązkami. To wspólnota powinna wcześniej podjąć uchwałę na jakiej 
podstawie będzie pobierała opłaty z tytułu gospodarki odpadami. Uważa, że Pani Rogalska nie dopełniła 
pewnych obowiązków co do rozliczenia się z mieszkańcami. Pyta na jakiej podstawie złoży teraz 
deklarację za wspólnotę?  
Janusz Gałan – mówi, że rozmawialiśmy wielokrotnie na temat deklaracji i wyraźnie są wskazane 
podmioty: osoba fizyczna, osoba prawna, wspólnoty. Wystarczy jedynie zakreślić prawidłowy zapis i nie 
ma potrzeby podejmować żadnych dodatkowych uchwał.  
Powołanie inkasa nic nam nie da, poza tym, że będzie trzeba zatrudnić dodatkowo kilka osób, które 
będą chodziły i zbierały to inkaso a wtedy to się musi zbilansować i Rada będzie musiała podjąć 
uchwałę aby podnieść koszt śmieci o 3-5 zł aby wyjść na zero.  
Burmistrz – poinformowała, że na 1/8 etatu jako inspektor w UMiG jest zatrudniony p. Kazimierz 
Sołotwiński. Nieprawdą jest, że p. Rogalska nie dostała odpowiedzi od Burmistrza. Szereg pism są 
podpisywane przez osoby posiadające upoważnienia w tym zakresie, w tym inspektorzy.  
Prezes ZUK – poinformował, że tak jak mówiła Pani Burmistrz z ustawy jasno wynika, że obowiązki 
właścicieli przejmuje wspólnota czy spółdzielnia mieszkaniowa i to ona jest organem podatkowym, który 
powinien ten podatek zapłacić.  Mówi, że dla pozostałych zarządców ten zapis jest zrozumiały i dziwi się, 
że na sesji dziś musimy tyle czasu poświęcać aby takie podstawowe sprawy wyjaśniać. Opracowanie 
takiego oświadczenia nie powinno być w kompetencji Rady. Radni nie są zarządcami. W 99% w skali 
całego kraju takie oświadczenia zarządcy sami sobie opracowują wg własnych potrzeb. 
Irena Rogalska mówi, że p. Sołotwiński jest wykonawcą ustawy śmieciowej, czyli ma przywozić śmieci, 
mówi, że p. Sołotwiński nie czyści kubłów we wspólnocie i dlatego pisze pismo do p. inspektora 
Sołotwińskiego skargę na p. Sołotwińskiego – wykonawcę ustawy śmieciowej. Pyta, czym się inspektor 
Sołotwiński zajmuje na 1/8 etatu.   
Burmistrz – odpowiedziała, że jeśli chce złożyć skargę na p. Sołotwińskiego, że nie czyści kubłów to na 
Prezesa a nie Inspektora. Dodała, że inspektor nie rozpatruje skargi na p. Prezesa, czyli jeśli jest skarga 
na p. Prezesa to taką skargę rozpatruje Burmistrz, podobnie jak złożona skarga na Inspektora.    
Mieczysław  Kamiński – mówi, że przeglądając pisma, którymi dysponuje p. Rogalska to niektóre 
wspólnoty otrzymały pisma podpisane przez Burmistrza  o nowelizacji tej ustawy, zaś inne wspólnoty 
otrzymały pisma od Prezesa ZUK-u. Mówi, że pierwsze pismo, które powinno wpłynąć do wspólnot 
powinno być od organu gminy. 
Burmistrz – odpowiedziała, że skoro w imieniu gminy, zadanie związane z gospodarką śmieciową 
prowadzi Zakład Usług Komunalnych to ZUK ma obowiązek informować wspólnoty a nie Burmistrz.   
Maria Szymczakowska – mieszkanka Bystrzycy Kłodzkiej – poruszyła sprawę dokonywania wpłat. 
Mówi, że zapłaciła za śmieci z góry słysząc jakie są kłopoty z egzekwowaniem tego podatku, co stanowi 
dochód gminy. Jeśli ta płatność stanowi dochód to na jakiej podstawie otrzymała pismo z ZUK o 
powstałej nadpłacie, prosząc aby zwrócić się na piśmie o zwrot nadpłaty. Jeśli jest to dochód gminy i 
powinna gmina obracać tymi pieniążkami i nimi korzystać to dlaczego wzywa się do odebrania powstałej 
nadpłaty. Mówi, że nie dokonała żadnej nadpłaty tylko zaliczkę. Zwróciła się więc na piśmie do swojego 
zarządcy – spółdzielni mieszkaniowej z prośbą aby podali podstawę prawną, dlaczego w opłacie 
czynszowych jest pozycja dotyczącą opłaty za śmieci. Do dnia dzisiejszego odpowiedzi nie otrzymała. 
Oczekuje odpowiedzi spółdzielni i podania podstawy prawnej, że można łączyć opłaty śmieciowe z 
kosztami eksploatacyjnymi nieruchomości.  
Burmistrz – odpowiedziała, że z dniem 1 października br. to nie Pani jest płatnikiem podatku 
śmieciowego do gminy. Problem jest tu tego typu, że spółdzielnia mieszkaniowa nie potrafi 
odpowiedzieć na jakiej podstawie jest zobowiązana wpłacać składnik opłaty śmieciowej w czynszu. 
Podstawą jest znowelizowana ustawa i być może spółdzielnia nie potrafi sobie z tym poradzić.  
Skoro w myśl ustawy to wspólnoty i spółdzielnia się rozlicza to nie mamy prawa przyjąć indywidualnie 
wpłaconych przez Panią pieniędzy.   
Maria Szymczakowska – mówi, że ten dochód gminy za wywóz śmieci jest to odrębny fundusz celowy i 
powinien być księgowany na odrębnym koncie i chciałaby mieć wgląd w spółdzielni jak to jest. Mówi, że 
nie ma informacji w tym temacie ani od gminy ani od spółdzielni.  Pyta, kto decyduje za wysokość stawki 
za wywóz śmieci?  
Burmistrz – odpowiedziała, że uchwała Rady Miejskiej.  
Maria Szymczakowska – pyta, czy w tej uchwale są także wyszczególnione koszty zarządzania. 
Burmistrz – wskazuje na zapisy zawarte w dokumentach przygotowywanych celem wyłonienia 
wykonawcy, który będzie wywoził śmieci.     
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Maria Szymczakowska – pyta, czy w związku z tym, wspólnoty będą mogły zmniejszyć tę stawkę 
uchwaloną przez Radę i wyłączyć ten składnik na zarządzanie by utworzyć fundusz na te dodatkowe 
koszty.  
Burmistrz – poinformowała, że Państwo macie określoną stawkę za śmieci, natomiast w umowie 
pomiędzy gminą a firmą zajmującą się wywozem śmieci mamy określone inne opłaty. To jest sprawa 
między gminą i spółką. 
Maria Szymczakowska – proponuje więc obniżyć stawkę za wywóz śmieci i żeby było niższe to 
zarządzanie.   
Burmistrz – mówi, że umowa ze spółką wyłonioną z przetargu została zawarta do czerwca 2017 r. i 
dopiero wówczas możemy zapisać nowe reguły.  
Mieczysław Kamiński – mówi, że jest sporo spraw do przedyskutowania i powinni zasiąść do tego 
grono fachowców, którzy zrobią burzę mózgów.  
Burmistrz – odpowiedziała, że można zorganizować takie spotkanie z fachowcami z tej dziedziny, 
przedstawicielem urzędu skarbowego,  spółdzielni mieszkaniowej, 2-3 przewodniczących 
zarządzających wspólnotami, bez udziału rady.      
Burmistrz – poinformowała, że posiada druk z sejmu RP o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku oraz o zmianie ustawy o własności lokali, wraz z dyrektywami unijnymi. Nie sposób aby zwykły 
obywatel po przeczytaniu tego zrozumiał o co tu chodzi.   
Pani Buczkowska – mieszkanka ul. Górnej 6 – mówi, że budynek w którym zamieszkuje jest mocno 
popękany, od 20 lat nie jest wywożone szambo, ścieki podpływają pod budynek, częściowo wypływają 
do rzeki. Doszło nawet do zaszczurzenia, ponieważ szambo jest pęknięte. Szczury obecnie są w 
ścianach i wchodzą mieszkańcom do mieszkań.    
Interwencje ZUK nie przyniosły żadnego efektu. Sanepid po wizycie nie stwierdził stanu zaszczurzenia.  
Mówi, że była u Pani Burmistrz, która powiedziała, że w ten budynek już nie będzie inwestować i że jest 
on do wyburzenia i otrzymamy za to mieszkania.  
Mówi, że czuje się oszukana, ponieważ nie są podjęte żadne działania.    
Burmistrz – odpowiedziała, że nigdy nie było przeszkód aby pomóc jeśli p. Buczkowska przychodziła do 
Burmistrza. Lista osób oczekujących na mieszkania liczy 232 rodziny. Owszem zadeklarowała pomoc a 
co do budynku to powiedziała, że być może będzie on do wyburzenia.  
Jest taka możliwość aby sprzedać ten budynek jeśli znajdzie się ktoś chętny i chociaż parę groszy 
wpłynie do gminy z tego tytułu.  
My w tej chwili szukamy dla Państwa mieszkań i patrzymy co się nam zwolni w najbliższym czasie.  
Pani Buczkowska – poinformowała, że była już propozycja mieszkania w Długopolu Zdroju ale się nie 
zgodzili „ponieważ to mi zmienia życie o 360 stopni”.  
Burmistrz  - w takim razie musi upłynąć chwila czasu do czasu kiedy z ruchu ludnościowego zwolni się 
mieszkanie. Mówi, że to nie jest odosobniony przypadek i takich sytuacji jest bardzo wiele.  
Mówi, że my możemy też Państwu mieszkanie wynająć i będziemy musieli czynsz płacić zaś media 
będą po Państwa stronie.  
Pani Buczkowska – mówi, że takie rozwiązanie by odpowiadało. Dodała, że mieszkańcy tego budynku 
mają dość już wąchania odchodów, które są wokół budynku.  
Burmistrz – zadała pytanie, kto dobrowolnie zamienił się z Osiedla Szkolnego na to mieszkanie? Mówi, 
że prześledziła całą korespondencję i nie znalazła ani jednego pisma mieszkańców, mówiącego o tym, 
że są potrzebne remonty w tym budynku.  
Mówi, że mieszkańcy mają wieczne pretensje do gminy a zapominają, że mają też swoje obowiązki, 
chociażby wystarczy spojrzeć w jakim stanie jest budynek wewnątrz. Jeśli są mieszkańcy, którzy nie 
potrafią utrzymać czystości i porządku w budynku to szczury zawsze się zalęgną.  
Prezes ZUK – sytuacja na ul. Górnej jest dość skomplikowana i nie do końca jest prawdą to, co mówi p. 
Buczkowska. Owszem, jedna z pań zgłaszała, że budynek jest popękany choć                                                 
z ekspertyzy budynku jaką dysponujemy, nie stwierdza się żadnego zagrożenia. Dach na tym budynku 
był wyremontowany 5 lat temu.  
Osobiście był na wizji i widział dokładnie jak ten budynek wygląda i nie dziwne to, że te szczury pchają 
się tam. To co się znajduje wkoło budynku to należałoby wynająć ludzi i wszystko posprzątać. Jedno z 
mieszkań w tym  budynku zostało gruntownie uprzątnięte, zaś szambo zostało opróżnione.  
Na drugi tydzień zostanie wysłana ekipa, która wykosi pokrzywy i uprzątnie teren wokół budynku.   
Przewodniczący Rady poinformował, że skoro Pani Burmistrz zadeklarowała pomoc to słowa dotrzyma. 
Mieczysław Kamiński – mówi, że dokładnie obejrzał ten budynek i stwierdza, że plomby są popękane. 
Skoro Pani Burmistrz zobowiązała się pomóc to temat mamy załatwiony.  
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Ad. 12. Zamknięcie obrad. 
Wobec wyczerpania porządku obrad – Przewodniczący zamyka XVII sesji Rady Miejskiej Bystrzycy 
Kłodzkiej. 
 


